
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 건설기계의 효율적 관리

단위: 건설기계사무 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 건설과

건설과 30,008,570 29,178,113 830,457

국 157,000

시 8,993,845

군 20,857,725

건설기계의 효율적 관리 33,012 10,012 23,000

건설기계사무 처리 33,012 10,012 23,000

건설기계사무 처리 33,012 10,012 23,000

201 일반운영비 10,012 10,012 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

◎일반수용비 9,000

○건설기계조종사 면허발급 서식 인쇄

9,0005,000원*150장*12월

02 공공운영비 1,012 1,012 0

◎공공요금 및 제세 1,012

○안내문 및 과태료 통지 우편요금 1,012

。등기 483

。일반 251

。등기반송 278

2,100원*230건

330원*760건

1,630원*170건

405 자산취득비 23,000 0 23,000

01 자산및물품취득비 23,000 0 23,000

◎건설기계 조종사면허증 발급기

20,000

◎칼라프린터 3,000

20,000,000원*1대

3,000,000원*1대

안전하고 쾌적한 하천조성 12,694,240 10,301,751 2,392,489

시 3,000,000

군 9,694,240

하천정비 12,694,240 10,301,751 2,392,489

시 3,000,000

군 9,694,240

하천관리 5,494,240 4,801,751 692,489

101 인건비 61,887 60,375 1,512

04 기간제근로자등보수 61,887 60,375 1,512

◎하천관리원 61,887

○기본급 35,860

○휴일수당 16,507

○급량비 2,520

○교통비 2,520

○가족수당 2,880

。배우자 960

。첫째자녀 480

。둘째자녀 1,440

71,150원*4명*126일

71,150원*4명*58일

5,000원*4명*126일

5,000원*4명*126일

40,000원*4명*6월

20,000원*4명*6월

60,000원*4명*6월
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부서: 건설과

정책: 안전하고 쾌적한 하천조성

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○명절휴가비 1,600400,000원*4명*1회

201 일반운영비 630,340 455,400 174,940

01 사무관리비 589,540 436,000 153,540

◎일반수용비 22,200

○하천내 불법행위근절 표지판 설치

17,500

○하천내 불법행위근절 현수막 설치

4,200

○물가정보지 등 도서구입 500

◎피복비 1,300

○하천관리원 1,300

。근무복 800

。근무화 500

◎임차료 554,400

○굴삭기(0.3㎥) 198,000

○굴삭기(0.6㎥) 237,600

○덤프트럭(15톤) 118,800

◎운영수당 2,040

○소하천관리위원회(2시간이내)

840

○소하천관리위원회(2시간초과)

1,200

◎차량임차비 9,600

350,000원*50개소

70,000원*60개소

500,000원

80,000원*5명*2회

50,000원*5명*2회

550,000원*6대*60일

660,000원*6대*60일

495,000원*4대*60일

70,000원*4명*3회

100,000원*4명*3회

800,000원*2대*6월

02 공공운영비 40,800 19,400 21,400

◎공공요금 및 제세 31,200

○전기요금 및 상하수도요금

30,000

○원격제어 인터넷요금 1,200

◎임차차량 유류대 3,600

◎시설장비유지비 6,000

2,500,000원*12월

100,000원*12월

300,000원*2대*6월

1,000,000원*6월

202 여비 11,440 10,140 1,300

01 국내여비 11,440 10,140 1,300

◎관외여비 2,800

◎관내여비(청경) 8,640

2,800,000원

240,000원*3명*12월

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

◎지방하천 정비 업무추진 2,5002,500,000원

204 직무수행경비 17,400 21,600 △4,200

03 특정업무경비 17,400 21,600 △4,200

◎대민활동비 14,400

◎대민활동비(청경) 1,800

◎세무수당 1,200

50,000원*24명*12월

50,000원*3명*12월

100,000원*1명*12월
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부서: 건설과

정책: 안전하고 쾌적한 하천조성

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 43,000 23,000 20,000

01 재료비 43,000 23,000 20,000

◎하천유지관리 자재구입 43,000

○공공용 마대 등 구입 3,000

○초화류 종자 구입 40,000

3,000,000원

10,000원*4,000㎡

307 민간이전 180,000 160,000 20,000

05 민간위탁금 180,000 160,000 20,000

◎주요 행락지 하천불법행위 단속 위탁용역

180,000180,000,000원

401 시설비및부대비 4,547,673 4,066,336 481,337

01 시설비 4,535,806 4,056,184 479,622

◎범서 척과천(반용마을) 하천정비공사

60,000

◎범서 외사천(외사마을) 하천정비공사

60,000

◎온산 회야강 하천시설물 정비공사

40,000

◎온산 회야강 준설공사 100,000

◎언양 반천천(미연1마을) 하천정비공사

120,000

◎온양 남창천(남창시장) 산책로 확장공사(주민

참여예산) 500,000

◎온양 대운천(하대마을) 하천정비공사

80,000

◎온양 발리천(하발마을) 하천정비공사

40,000

◎청량천(청량교~잠수교) 하천정비공사

200,000

◎청량천 산책로 가로등 설치공사

30,000

◎청량 문죽천(수문마을) 하천정비공사

20,000

◎청량 삼정천(화정마을) 하천정비공사

80,000

◎청량 청량천(개산마을) 하천정비공사

80,000

◎청량 용암천(신촌마을) 하천정비공사

50,000

◎서생 신암천(신암마을) 하천정비공사

60,000

◎상북 상습침수구역 소하천지정 및 정비공사

560,000

◎상북 작괘천(등억마을) 준설공사

60,000

◎상북 궁평소하천 정비공사 140,000

◎상북 단장천 낙차보 정비공사 250,000

60,000,000원

60,000,000원

40,000,000원

100,000,000원

120,000,000원

500,000,000원

80,000,000원

40,000,000원

200,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

80,000,000원

80,000,000원

50,000,000원

60,000,000원

560,000,000원

60,000,000원

140,000,000원

250,000,000원
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부서: 건설과

정책: 안전하고 쾌적한 하천조성

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎상북 태화강 낙차보 정비공사 75,000

◎두동 연화천(대정마을) 하천정비공사

150,000

◎두동 형산강(계당마을) 하천정비공사

45,000

◎두동 주원천(중산마을) 하천정비공사

130,000

◎두서 마병천(서하마을) 하천정비공사

150,000

◎두서 인보천(노동마을) 하천정비공사

50,000

◎두서 대곡천(유촌마을) 하천정비공사

150,000

◎두서 내와소하천 정비공사 200,000

◎두서 중선필소하천 정비공사 80,000

◎삼남 태화강(징검다리) 하천정비공사

50,000

◎삼남 작괘천 낙차보 보수공사 150,000

◎삼동 금곡천(금곡마을) 하천정비공사

150,000

◎삼동 출강천(출강마을) 하천정비공사

50,000

◎삼동 둔기천(산현마을) 하천정비공사

50,000

◎하천정비공사 실시설계비

135,806

◎하천관리 미불용지 보상금 350,000

◎하천 분할측량 및 등기수수료 40,000

75,000,000원

150,000,000원

45,000,000원

130,000,000원

150,000,000원

50,000,000원

150,000,000원

200,000,000원

80,000,000원

50,000,000원

150,000,000원

150,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

4,395,000,000원*3.09%

350,000,000원

40,000,000원

03 시설부대비 11,867 10,152 1,715

◎하천정비공사 11,8674,395,000,000원*0.27%

하천 유지보수사업 1,200,000 300,000 900,000

시 600,000

군 600,000

401 시설비및부대비 1,200,000 300,000 900,000

시 600,000

군 600,000

01 시설비 1,200,000 300,000 900,000

◎하천 유지보수사업 1,200,000

○긴급 하천정비공사 600,000600,000,000원

시 300,000

군 300,000

○관내 친수하천 시설물 유지보수

300,000300,000,000원

시 150,000

군 150,000

○지방하천 풀베기사업 300,000300,000,000원

시 150,000
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부서: 건설과

정책: 안전하고 쾌적한 하천조성

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 150,000

곡천천(웅촌지구) 지방하천 정비사업(계속비, 전환사

업)

2,000,000 2,000,000 0

시 1,000,000

군 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

시 1,000,000

군 1,000,000

01 시설비 2,000,000 2,000,000 0

◎곡천천(웅촌지구) 지방하천 정비사업(계속비) 2,000,000

○토지매입비 1,171,0001,171,000,000원

시 585,000

군 586,000

○공사비 829,000829,000,000원

시 415,000

군 414,000

효암지구 지방하천 정비사업(계속비, 전환사업) 1,400,000 800,000 600,000

시 700,000

군 700,000

401 시설비및부대비 1,400,000 800,000 600,000

시 700,000

군 700,000

01 시설비 1,400,000 800,000 600,000

◎효암지구 지방하천 정비사업 1,400,000

○토지매입비 1,361,0001,361,000,000원

시 680,000

군 681,000

○공사비 39,00039,000,000원

시 20,000

군 19,000

소하천정비종합계획 1,200,000 0 1,200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

◎소하천정비종합계획수립 용역(2차분)

1,200,0001,200,000,000원

중리지구 지방하천 정비사업(계속비) 600,000 0 600,000

시 300,000

군 300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

시 300,000

군 300,000

01 시설비 600,000 0 600,000

◎중리지구 지방하천 정비사업(계속비) 600,000

○실시설계비 580,000580,000,000원

시 290,000
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부서: 건설과

정책: 안전하고 쾌적한 하천조성

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 290,000

○토지매입비 20,00020,000,000원

시 10,000

군 10,000

대복지구 지방하천 정비사업(계속비) 800,000 0 800,000

시 400,000

군 400,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

시 400,000

군 400,000

01 시설비 800,000 0 800,000

◎대복지구 지방하천 정비사업 800,000

○설계비 443,000443,000,000원

시 221,000

군 222,000

○토지매입비 357,000357,000,000원

시 179,000

군 178,000

맑고 깨끗한 상수원관리 5,099,584 5,301,478 △201,894

시 2,973,199

군 2,126,385

간이급수시설 관리 2,861,619 2,825,979 35,640

시 2,857,819

군 3,800

간이급수시설 유지관리 2,361,619 2,325,979 35,640

시 2,357,819

군 3,800

201 일반운영비 144,240 109,900 34,340

시 144,240

01 사무관리비 40,400 3,000 37,400

◎일반수용비 40,400

○홍보물(리플릿) 제작 2,500250원*10,000매

시 2,500

○물가정보지 등 구입 500500,000원

시 500

○단수지역 주민 생수 구입 37,400550원*68,000개

시 37,400

02 공공운영비 103,840 106,900 △3,060

◎공공요금 및 제세 103,840

○수질검사비(정기분) 78,540340,000원*231개소

시 78,540

○수질검사비(수시분) 8,500340,000원*25개소

시 8,500

○간이급수시설 전기통신 요금

16,80070,000원*20개소*12월

시 16,800
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부서: 건설과

정책: 맑고 깨끗한 상수원관리

단위: 간이급수시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,800 1,000 1,800

01 국내여비 2,800 1,000 1,800

◎관외여비 2,8002,800,000원

203 업무추진비 1,000 1,500 △500

03 시책추진업무추진비 1,000 1,500 △500

◎간이급수시설 유지관리 업무추진

1,0001,000,000원

307 민간이전 370,000 370,000 0

시 370,000

05 민간위탁금 370,000 370,000 0

◎간이급수시설 유지관리 위탁용역

370,000370,000,000원

시 370,000

401 시설비및부대비 1,843,579 1,843,579 0

시 1,843,579

01 시설비 1,837,174 1,837,174 0

◎간이급수시설 긴급보수(관로) 450,000450,000,000원

시 450,000

◎간이급수시설 긴급보수(펌프) 305,000305,000,000원

시 305,000

◎간이급수시설 정수장치 설치 및 유지보수

330,000330,000,000원

시 330,000

◎간이급수시설 전기설비 유지보수

144,000144,000,000원

시 144,000

◎범서 천상리 송현마을 간이급수시설 철거공사

20,00020,000,000원

시 20,000

◎두동 월평리 송리마을 간이급수시설 보수공사

100,000100,000,000원

시 100,000

◎두동 은편리 원말마을 간이급수시설 보수공사

150,000150,000,000원

시 150,000

◎두서 복안리 양지마을 간이급수시설 보수공사

60,00060,000,000원

시 60,000

◎두서 내와리 내와마을 간이급수시설 보수공사

80,00080,000,000원

시 80,000

◎상북 향산리 향산마을 간이급수시설 보수공사

60,00060,000,000원

시 60,000

◎상북 덕현리 삽재마을 간이급수시설 보수공사

50,00050,000,000원

시 50,000
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부서: 건설과

정책: 맑고 깨끗한 상수원관리

단위: 간이급수시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎삼남 방기리 상방마을 간이급수시설 보수공사

30,00030,000,000원

시 30,000

◎간이급수시설 보수공사 실시설계

58,1741,779,000,000원*3.27%

시 58,174

03 시설부대비 6,405 6,405 0

◎간이급수시설 보수공사

6,4051,779,000,000원*0.36%

시 6,405

소규모 급수시설 개량사업(전환사업) 500,000 500,000 0

시 500,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

시 500,000

01 시설비 500,000 500,000 0

◎소규모 급수시설 개량사업 500,000500,000,000원

시 500,000

상수원보호구역 관리 203,965 113,499 90,466

시 115,380

군 88,585

상수원보호구역 유지관리 203,965 113,499 90,466

시 115,380

군 88,585

201 일반운영비 131,805 41,339 90,466

시 43,220

군 88,585

01 사무관리비 102,473 13,432 89,041

◎일반수용비 99,017

○소모품 구입 및 현수막 제작

6,0001,500,000원*4개소

시 6,000

○쓰레기 처리비용 4,4324,432,000원

시 4,432

○대곡,사연,대암댐 부유폐기물 처리

88,585

◎급량비 3,456

○야간 합동단속 참여자 급식비

3,456

270,900원*327톤

8,000원*4명*9일*12월

시 3,456

02 공공운영비 29,332 27,907 1,425

◎공공요금 및 제세 10,680

○전기, 전화, 수도요금 등 4,680390,000원*12월

시 4,680

○보험료(순찰차량) 1,600800,000원*2대

시 1,600

○보험료(순찰이륜차) 2,000400,000원*5대
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부서: 건설과

정책: 맑고 깨끗한 상수원관리

단위: 상수원보호구역 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,000

○복무관리 및 방범시스템수수료

2,400200,000원*12월

시 2,400

◎연료비 1,511

○초소 연료비 1,511968원*260ℓ *6회

시 1,511

◎차량·선박비 17,141

○유류비 10,061

。순찰차량 6,4851,351원*10ℓ *20일*2대*12월

시 6,485

。순찰이륜차 3,5761,490원*2ℓ *20일*5대*12월

시 3,576

○유지관리비 7,080

。순찰차량 2,880120,000원*2대*12월

시 2,880

。순찰이륜차 4,20070,000원*5대*12월

시 4,200

202 여비 3,600 3,600 0

시 3,600

01 국내여비 3,600 3,600 0

◎국내여비 3,600

○상수원보호구역 지도 단속

3,60010,000원*2명*15일*12월

시 3,600

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

시 60,000

01 시설비 60,000 60,000 0

◎상수원보호구역 시설보수비 35,00035,000,000원

시 35,000

◎상수원보호구역 경계휀스 풀베기 작업

25,00025,000,000원

시 25,000

405 자산취득비 8,560 8,560 0

시 8,560

01 자산및물품취득비 8,560 8,560 0

◎상수원보호구역 순찰이륜차 구입

8,5604,280,000원*2대

시 8,560

상수도 배수관 설치 2,034,000 2,362,000 △328,000

상수도 배수관 부설공사 2,034,000 2,362,000 △328,000

308 자치단체등이전 2,034,000 2,362,000 △328,000

07 자치단체간부담금 2,034,000 2,362,000 △328,000

◎두동면 일원 송ㆍ배수관 부설사업

1,453,0001,453,000,000원

- 9 -



부서: 건설과

정책: 맑고 깨끗한 상수원관리

단위: 상수도 배수관 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎청량읍 율리 절골마을 배수관 부설공사

101,000

◎청량읍 문죽리 수문마을 배수관 부설공사

223,000

◎삼동면 둔기리 둔기마을 배수관 부설공사

78,000

◎범서읍 중리 중리마을 배수관 부설공사

179,000

101,000,000원

223,000,000원

78,000,000원

179,000,000원

공공하수도 시설 4,485,627 5,616,501 △1,130,874

국 157,000

시 1,191,000

군 3,137,627

공공하수도 시설 4,485,627 5,616,501 △1,130,874

국 157,000

시 1,191,000

군 3,137,627

상북 소호 소규모 하수도 설치공사(계속비) 813,653 1,324,752 △511,099

국 157,000

시 327,000

군 329,653

401 시설비및부대비 813,653 1,324,752 △511,099

국 157,000

시 327,000

군 329,653

01 시설비 612,000 1,320,000 △708,000

◎상북 소호 소규모 하수도 설치공사

612,000612,000,000원

국 157,000

시 327,000

군 128,000

02 감리비 200,000 0 200,000

◎상북 소호 소규모 하수도 설치공사

200,000200,000,000원

03 시설부대비 1,653 4,752 △3,099

◎상북 소호 소규모 하수도 설치공사

1,653612,000,000원*0.27%

두서 활천, 양지마을 공공하수도 설치공사(계속비) 418,724 2,097,524 △1,678,800

시 114,000

군 304,724

401 시설비및부대비 418,724 2,097,524 △1,678,800

시 114,000

군 304,724

01 시설비 268,000 2,090,000 △1,822,000

◎두서 활천, 양지마을 공공하수도 설치공사[계

속비] 268,000268,000,000원

시 114,000

군 154,000
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부서: 건설과

정책: 공공하수도 시설

단위: 공공하수도 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 감리비 150,000 0 150,000

◎두서 활천, 양지마을 공공하수도 설치공사[계

속비] 150,000150,000,000원

03 시설부대비 724 7,524 △6,800

◎두서 활천, 양지마을 공공하수도 설치공사[계

속비] 724268,000,000원*0.27%

청량 신촌, 온산 덕산·거남마을 가정오수관 연결공

사(계속비)

706,904 0 706,904

시 500,000

군 206,904

401 시설비및부대비 706,904 0 706,904

시 500,000

군 206,904

01 시설비 705,000 0 705,000

◎청량[신촌], 온산[덕산,거남] 가정오수관 연

결공사[계속비] 705,000705,000,000원

시 500,000

군 205,000

03 시설부대비 1,904 0 1,904

◎청량[신촌], 온산[덕산,거남] 가정오수관 연

결공사[계속비] 1,904705,000,000원*0.27%

공공하수도 시설 설치 2,546,346 0 2,546,346

시 250,000

군 2,296,346

401 시설비및부대비 2,546,346 0 2,546,346

시 250,000

군 2,296,346

01 시설비 2,537,490 0 2,537,490

◎언양읍 어음리 347번지일원 가정오수관 연결

공사 520,000520,000,000원

시 250,000

군 270,000

◎온산읍 강양리 강회마을일원 가정오수관 연결

공사 120,000

◎상북면 덕현리 석리마을일원 가정오수관 연결

공사 270,000

◎삼남면 신화리 1499-1번지일원 가정오수관 연

결공사 130,000

◎상북면 명촌리 275번지일원 가정오수관 연결

공사 220,000

◎삼남면 상천리 948번지일원 가정오수관 연결

공사 300,000

◎삼남면 가천리 에덴마을일원 가정오수관 연결

공사 600,000

◎서생면 신암·화산마을일원 가정오수관 연결

공사 300,000

120,000,000원

270,000,000원

130,000,000원

220,000,000원

300,000,000원

600,000,000원

300,000,000원
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부서: 건설과

정책: 공공하수도 시설

단위: 공공하수도 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎공공하수도 시설설치(설계비)

77,4902,460,000,000원*3.15%

03 시설부대비 8,856 0 8,856

◎공공하수도 시설설치 8,8562,460,000,000원*0.36%

효율적인 하수관리 6,760,098 6,981,297 △221,199

시 1,200,000

군 5,560,098

하수도 관리 및 정비 4,945,578 5,409,143 △463,565

시 1,200,000

군 3,745,578

하수도 설치 및 시설관리 4,945,578 5,409,143 △463,565

시 1,200,000

군 3,745,578

101 인건비 144,425 80,530 63,895

04 기간제근로자등보수 144,425 80,530 63,895

◎하수관리원 123,792

○기본급 71,720

○휴일수당 32,872

○급량비 5,040

○교통비 5,040

○가족수당 5,760

。배우자 1,920

。존비속 3,840

-첫째자녀 960

-둘째자녀 2,880

○명절휴가비 2,400

○피복비 960

。작업복 480

。우의 180

。안전화 300

◎공중화장실관리원 20,633

○기본급 11,954

○휴일수당 5,479

○급량비 840

○교통비 840

○가족수당 960

。배우자 320

。존비속 640

-첫째자녀 160

-둘째자녀 480

○명절휴가비 400

○피복비 160

71,150원*6명*168일

71,150원*6명*77일

5,000원*6명*168일

5,000원*6명*168일

40,000원*6명*8월

20,000원*6명*8월

60,000원*6명*8월

400,000원*6명*1회

80,000원*6명

30,000원*6명

50,000원*6명

71,150원*1명*168일

71,150원*1명*77일

5,000원*1명*168일

5,000원*1명*168일

40,000원*1명*8월

20,000원*1명*8월

60,000원*1명*8월

400,000원*1명*1회
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부서: 건설과

정책: 효율적인 하수관리

단위: 하수도 관리 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

。작업복 80

。우의 30

。안전화 50

80,000원*1명

30,000원*1명

50,000원*1명

201 일반운영비 608,124 510,820 97,304

01 사무관리비 13,740 23,740 △10,000

◎일반수용비 12,440

○하수관리 홍보물 제작 500

○사진인화 500

○무인경비용역 수수료(봉계하수처리장)

1,440

○공공하수도 기술진단용역 수수료(나사하수

처리장) 10,000

◎임차료 1,300

○시유지 대부료(신암마을하수처리장)

1,300

500,000원

500,000원

120,000원*12월

10,000,000원

1,300,000원

02 공공운영비 594,384 487,080 107,304

◎공공요금 및 제세 594,384

○전기요금 526,200

。오수펌프 415,800

。나사이주단지 공공하수도등 8개소

110,400

○수도요금 3,600

。나사이주단지 공공하수도등 6개소

3,600

○원격제어 통신요금 64,584

90,000원*385개소*12월

9,200,000원*12월

300,000원*12월

39,000원*138개소*12월

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

◎관외여비 1,8001,800,000원

203 업무추진비 1,000 1,500 △500

03 시책추진업무추진비 1,000 1,500 △500

◎하수도 설치 및 정비 업무추진 1,0001,000,000원

206 재료비 35,000 25,000 10,000

01 재료비 35,000 25,000 10,000

◎하수도시설물 보수장비 구입 5,000

◎하수도 긴급보수용 뚜껑 구입 30,000

5,000,000원

30,000,000원

207 연구개발비 9,500 0 9,500

01 연구용역비 9,500 0 9,500

◎공공하수처리시설 관리대행 원가산정 용역

9,5009,500,000원

305 배상금등 20,000 20,000 0

01 배상금등 20,000 20,000 0

◎하수도 관리 손해 배상금 20,00020,000,000원
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부서: 건설과

정책: 효율적인 하수관리

단위: 하수도 관리 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 2,250,000 1,700,000 550,000

시 1,200,000

군 1,050,000

05 민간위탁금 2,250,000 1,700,000 550,000

◎공공하수도 운영관리대행용역

1,900,0001,900,000,000원

시 850,000

군 1,050,000

◎KCC 폐수처리장 마을하수처리 분담금

350,000350,000,000원

시 350,000

401 시설비및부대비 1,875,729 3,069,293 △1,193,564

01 시설비 1,869,000 3,059,000 △1,190,000

◎하수도 긴급보수 300,000

◎하수도 긴급준설 100,000

◎공공하수처리장 개보수 269,000

◎상북 등억 하수관로 정비사업 500,000

◎온산 덕신일원 하수관로 정비공사

300,000

◎삼남 방기일원 하수관로 정비공사

300,000

◎청량 덕하일원 하수관로 정비공사

100,000

300,000,000원

100,000,000원

269,000,000원

500,000,000원

300,000,000원

300,000,000원

100,000,000원

03 시설부대비 6,729 10,293 △3,564

◎하수도 정비사업 등 6,7291,869,000,000원*0.36%

오수 처리 및 관리 1,814,520 1,572,154 242,366

오수처리시설 등 관리 33,000 32,806 194

201 일반운영비 10,000 9,806 194

01 사무관리비 1,500 1,500 0

◎일반수용비 1,500

○오수처리시설 등 지도점검 서식인쇄

300

○시료채취병 구입 750

○정화조 청소통지서 인쇄 450

300,000원

2,500원*300개

300원*1,500매

02 공공운영비 8,500 8,306 194

◎공공요금 및 제세 8,500

○오수처리시설 등 청소통지 우편요금 8,500

。등기 5,250

。일반 1,980

。등기반송 1,270

2,100원*2,500건

330원*6,000건

1,630원*779건

308 자치단체등이전 23,000 23,000 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 23,000 23,000 0
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부서: 건설과

정책: 효율적인 하수관리

단위: 오수 처리 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎온산처리장 분뇨 및 오니처리비

23,0001,000원*23,000㎘

공중화장실 유지·관리 1,183,000 1,175,700 7,300

201 일반운영비 149,000 166,100 △17,100

01 사무관리비 27,000 44,100 △17,100

◎일반수용비 26,300

○개방화장실 편의용품 구입

16,000

○화장실 이전 및 폐기처리비

5,000

○공중화장실 안내표지판 제작 5,300

◎임차료 700

○나사해변 공중화장실 국유지 대부료

700

800,000원*20개소

5,000,000원*1개동

5,300,000원

700,000원

02 공공운영비 122,000 122,000 0

◎공공요금 및 제세 122,000

○공중화장실 전기요금 74,000

○공중화장실 상하수도요금 43,300

○공중화장실 분뇨수거비 4,200

○한국화장실 협회비 500

74,000,000원

43,300,000원

600,000원*7개소

500,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

◎관외여비 1,0001,000,000원

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

◎공중화장실 수급계획 및 청소관리대행 원가산

정 용역 20,00020,000,000원

307 민간이전 1,013,000 1,008,600 4,400

05 민간위탁금 1,013,000 1,008,600 4,400

◎공중화장실 청소관리용역(3개구역)

970,000

◎공중화장실 오수처리시설 관리용역

21,000

◎행락철 임시화장실 청소관리용역

22,000

970,000,000원

250,000원*7개소*12월

550,000원*20개소*2월

공중화장실 개·보수 및 시설 설치 378,520 363,648 14,872

201 일반운영비 26,000 21,200 4,800

01 사무관리비 26,000 21,200 4,800

◎임차료 26,000

○행락철 피서지 이동화장실 10,200

○행락철 선바위교 포세식화장실

3,800

600,000원*17동

1,900,000원*1동*2월
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부서: 건설과

정책: 효율적인 하수관리

단위: 오수 처리 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○행락철 배내골 이동화장실

12,0003,000,000원*2동*2월

401 시설비및부대비 352,520 342,448 10,072

01 시설비 350,000 340,000 10,000

◎공중화장실 개보수 350,000350,000,000원

03 시설부대비 2,520 2,448 72

◎공중화장실 개보수 2,520350,000,000원*0.72%

안심화장실 구축 220,000 0 220,000

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

01 시설비 220,000 0 220,000

◎안심 공중화장실 구축 220,000220,000,000원

행정운영경비(건설과) 936,009 967,074 △31,065

시 629,646

군 306,363

인력운영비(건설과) 816,334 800,102 16,232

시 629,646

군 186,688

인력운영비(건설과) 816,334 800,102 16,232

시 629,646

군 186,688

101 인건비 816,334 800,102 16,232

시 629,646

군 186,688

01 보수 167,530 218,900 △51,370

◎시간외근무수당 167,53011,634원*50시간*24명*12월

02 기타직보수 19,158 18,774 384

◎시간외근무수당(청경)

19,15810,643원*50시간*3명*12월

03 무기계약근로자보수 629,646 562,428 67,218

◎상수원 보호구역 감시원 629,646

○기본급 310,3322,351,000원*11명*12월

시 310,332

○수당 172,012

。가족수당 7,920

-배우자 5,28040,000원*11명*12월

시 5,280

-존비속 2,64020,000원*11명*12월

시 2,640

。정근수당 25,8611,175,500원*11명*2월

시 25,861

。연차수당 16,49199,940원*11명*15일

시 16,491

。연장근로수당

39,2209,904원*11명*20시간*1.5*12월
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부서: 건설과

정책: 행정운영경비(건설과)

단위: 인력운영비(건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 39,220

。휴일근로수당

74,6002,351,000원/26*11명*50일*1.5

시 74,600

。정근가산수당 7,92060,000원*11명*12월

시 7,920

○복리후생비 145,102

。대민활동비 6,60050,000원*11명*12월

시 6,600

。정액급식비 17,160130,000원*11명*12월

시 17,160

。명절휴가비 28,2222,138,000원*0.6*11명*2회

시 28,222

。자녀학비보조수당 3,120390,000원*2명*4회

시 3,120

。보험료(국민,건강,노인장기,고용,산재)

90,00090,000,000원

시 90,000

○피복비 2,200

。방한복,근무복,작업화,우의

2,200200,000원*11명

시 2,200

기본경비(건설과) 119,675 166,972 △47,297

기본경비(건설과) 119,675 166,972 △47,297

201 일반운영비 42,275 59,752 △17,477

01 사무관리비 42,275 59,752 △17,477

◎일반수용비 11,075

○총액예산운영 11,075

◎급량비 31,200

11,075,000원

8,000원*25명*13식*12월

202 여비 72,000 97,920 △25,920

01 국내여비 72,000 97,920 △25,920

◎관내여비 72,000240,000원*25명*12월

203 업무추진비 5,400 9,300 △3,900

04 부서운영업무추진비 5,400 6,000 △600

◎부서운영업무추진비 5,400450,000원*12월
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